
Р Е Ш Е Н И Е

  

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 29.04.2025                                                                                                                                     № 38

О  согласовании  передачи  религиозной
организации находящегося в муниципальной
собственности  имущества  религиозного
назначения

Рассмотрев  представление  и.о.  главы  города,  в  соответствии
со  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир,
статьей 4 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным
организациям  имущества  религиозного  назначения,  находящегося
в государственной или муниципальной собственности»,  статьей 4.1 Положения
о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью города
Владимира,  утвержденного  решением  Владимирского  городского  Совета
народных депутатов от 24.10.2002 № 170, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать  администрации  города  Владимира  передачу
в собственность Православной Религиозной Организации Владимирской Епархии
Русской Православной  Церкви  находящегося  в  собственности  муниципального
образования  город  Владимир  имущества  религиозного  назначения,  а  именно
выявленных объектов культурного наследия:

1.1. «Здания  церковно-приходской  школы,  XIX  в.»,  расположенного
по адресу: Владимирская область, Судогодский район, деревня Погребищи, улица
Центральная, д.2, площадью 167,5 кв.м (кадастровый номер 33:11:060501:226).

1.2. «Сторожки  Троицкой  церкви,  XIX  в.»,  расположенной  по  адресу:
Владимирская  область,  Судогодский  район,  деревня  Погребищи,  улица
Школьная, д.3, площадью 49,3 кв.м (кадастровый номер 33:11:060501:277).

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по  экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию
предпринимательства и потребительского рынка.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета Н.Ю. Толбухин


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

